
Ao serviço
do profissional

Cash

Preços e promoções válidos para o período entre 18 de dezembro de 2025 e 5 de janeiro de 2026 para produtos existentes em loja, salvo erro 
tipográfico, de fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Bacalhau Riberalves 
posta do lombo 9 

meses de cura MSC 
500g

Leite Nova Açores 
meio-gordo 1 l19,72€/kg

9,86€

0,69€

Café Sical moído 
ou grão 220g

12,14€/kg
2,67€

Noz 
kg

3,49€

Espumante Pol 
Rémy doce ou bruto 

75cl

2,77€/litro
2,08€

Limpa vidros, móveis ou 
tira gorduras cozinha 
Express Mistolin 750ml

1,99€/litro
1,49€

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

30+ 
FRANQUETE 
PORTUGAL 

1ª 



 Cash & Carry Cash

Salpicão Serra D’Arga 
Minhofumeiro 200g

16,25€/kg
3,25€

Lombo Minhofumeiro 
fumado 350g

13,69€/kg 9,98€/kg
4,79€ 4,99€

Marmelada Casa da 
Prisca tradicional kg

4,45€

Queijo Mimosa 
Flamengo barra kg

6,39€

Queijo de vaca 
amanteigado 

quadradinho Dom Villas 
500g Queijo Dom Pedro 

meio-gordo kg

8,45€

Queijo Seia Tavares 
ovelha amanteigado 

merendeira ou grande kg

13,89€

Creme vegetal Vaqueiro 
250g

4,64€/kg
1,16€

Manteiga Mimosa 
com sal 250g

7,56€/kg
1,89€

Massa folhada Froiz 
retangular 2x230g

3,20€/kg
1,47€

Abacaxi 
maturação lenta 

Ambar kg

1,35€

Limão kg

1,49€

Melão verde 
Villacañas kg

1,79€

Couve Portuguesa/
Penca kg

1,10€
Dose de fruta 

Compal Essencial 
variedade 110ml

Alheira EuroFumeiro 
Vegetariana 200g

4,45€/kg
0,89€

Barriga fumada 
Minhofumeiro embalada kg

15,99€

Chouriça porco Bísaro 
Casa da Prisca 180g

11,61€/kg
2,09€

5,18€/litro
0,57€

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

3-4 
PELE DE SAPO 

BRASIL
I

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

3 / 4 
PRIMOFIORI 

ESPANHA  
I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

5 / 6 
MD2 

COSTA RICA 
I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

S/C 
 PENCA  

PORTUGAL 
1ª 

Noz kg

3,49€

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

30+ 
FRANQUETE 
PORTUGAL 

1ª 



 Cash & Carry Cash

Gelado Carte D’or Solero 
ou tiramisu 825ml

3,14€/litro
2,59€

Gelado Ben&Jerry’s 
choco brownie 408g ou 

cookie dough 406g

3,19€

Gelado Magnum after 
dinner 8 unidades 280g

0,37€/unidade
2,99€

Gelado Magnum bombom 
Billionaire 204ml ou Caramel 

& nuts 4x64ml

2,59€

Dentífrico Theramed 
júnior variedade

1,24€

Champô Johnson’s baby 
original ou camomila 

750ml

0,37€/100ml
2,75€

Toalhitas Dodot azul 
52 un.

0,01€/unidade
0,79€

Farinha Cerelac láctea 
seleção da natureza 

aveia, manga e banana 
240g

10,17€/kg
2,44€

Nutripuffs banana ou 
framboesa Gerber 

Bio 35g

41,14€/kg
1,44€

Frutapura Blédina 
maçã ou frutos 
variados 100g

7,00€/kg
0,70€

Lombos bacalhau 
Pescanova salgado 550 g

22,89€/kg
12,59€

Bacalhau Riberalves 
caldeirada 1kg

4,95€

Paloco-do-Pacífico desfiado 
Riberalves MSC 400g

5,85€/kg
2,34€

Polvo 3 a 4 kg 
nacional kg

12,40€

Lula limpa Brasmar 
320g

7,34€/kg
2,35€

Pataniscas de bacalhau 
Joval 360g

7,36€/kg
2,65€

Tentáculos de pota 
Brasmar 1 kg

5,89€/kg
5,89€

Arroz de pato Cozinha 
Pronta 350g

8,14€/kg
2,85€

Mistura de cogumelos 
Gelcampo 400g

3,38€/kg
1,35€

Piccolini Buitoni 3 queijos 
ou prosciutto 270g

8,52€/kg
2,30€

Churros Maheso sem 
glúten 200g

8,75€/kg
1,75€



 Cash & Carry Cash

Polpa de tomate Compal 
3x210g

1,65€/kg
1,04€

Maionese Calvé 
Top Down 240g

4,38€/kg
1,05€

Mostarda Savora 
Top Down 230g

4,74€/kg
1,09€

Arroz Saludães 
agulha 1 kg

1,09€

Arroz Oriente 
Basmati 1 kg

1,79€

Feijão ou grão-de-bico 
Ferbar 260g

2,88€/kg
0,75€

Azeitonas Qampo pretas 
oxidadas descaroçadas 

160g

8,56€/kg
1,37€

Azeitonas 
Qampo verdes 

descaroçadas 160g

8,19€/kg
1,31€

Caldo Knorr de galinha 
ou carne 8 cubos 

0,12€/unidade
0,99€

Filete de atum Tenório 
em escabeche ou azeite 

biológico 120g

20,42€/kg
2,45€

Massa Nacional 
Aletria 500g

1,50€/kg
0,75€

Açúcar Sidul 
amarelo 1 kg

0,96€

Polpa de Maracujá 
Koala 565g

3,50€/kg
1,98€

Ananás Norvi em 
sumo 495g

4,51€/kg
2,23€

Chocolate Pantagruel 
culinária 200g

11,45€/kg
2,29€

Xarope Froiz 
Chocolate 295g

4,64€/kg
1,37€

Caramelo líquido 
Royal 400g

4,03€/kg
1,61€

Azeite Oliveira da Serra 
Clássico virgem extra 75cl

5,59€/litro
4,19€

Azeite Oliveira da Serra 
Clássico virgem extra 2 l

5,00€/litro
10,00€

Óleo Vêgê 
alimentar 1 l

1,45€

Condimento azeite Gallo 
manjericão ou trufa 25cl

8,76€/litro
2,19€



 Cash & Carry Cash

Leite Nova Açores 
meio-gordo 1 l

0,69€

Leite Mimosa
meio-gordo ou magro 1 l

0,75€

Leite Mimosa 
condensado 397 g

4,51€/kg
1,79€

Nata Mimosa 
cremosa 200ml

3,75€/litro
0,75€

Cevada Delta 
moída 220g

3,09€/kg
0,68€

Mistura Nestlé Ricoré 
solúvel lata 260g

19,35€/kg
5,03€

Café expresso L’or 10 
cápsulas variedade

0,23€/unidade
2,29€

Cápsulas café Dolce 
Gusto Buondi, Ardenza ou 

Achocolatados 16 unidades

0,22€/unidade
3,59€

Café Delta Q-Qalidus 
cápsulas pack 40 

unidades

0,23€/unidade
9,19€

Pão forma Panrico 100% 
integral 385g

2,83€/kg
1,09€

Cereais Kellogg’s
All-Bran chocolate 375g

7,60€/kg
2,85€

Cereais Nacional 
Space Mix 375g

3,17€/kg
1,19€

Bolachas My Cookie XL 
Nacional chocolate leite 

180g

6,94€/kg
1,25€

Crackers Gran Pavesi 
folhas clássico 180g

8,83€/kg
1,59€

Sortido Vieira Princesa 
400g

6,63€/kg
2,65€

Bombom Nestlé After 
Eight 200g

12,40€/kg
2,48€

Bombons Ferrero Mon 
Chéri T-15

25,38€/kg
4,01€

Bombons frutos do mar 
Guylian 125g

25,52€/kg
3,19€

Bombons frutos do mar 
Guylian 250g

21,80€/kg
5,45€



 Cash & Carry Cash

Bebida energética 
Red Bull variedade 

250ml
Cerveja Sagres Bohemia 

Original 6x33 cl
Cerveja Sagres mini 

caixa 30x25 cl

3,52€/litro 1,66€/litro 1,20€/litro
0,88€ 3,29€ 8,99€

Vinho Verde Aveleda 
Fonte branco 75cl

3,59€/litro
2,69€

Vinho Verde Lagosta 
branco 75cl

3,05€/litro
2,29€

Vinho Cacho Fresco frisante 
branco ou rosé 75cl

Vinho Douro Esteva 
tinto 75cl

Vinho Verde P. Calçada 
Patusco branco 75cl

1,33€/litro 4,40€/litro 2,92€/litro
1,00€ 3,30€ 2,19€

Espumante Raposeira reserva 
meio-seco, doce ou bruto 75cl

7,05€/litro
5,29€

Moscatel Bacalhôa Setúbal 
17,5% (vol.) 75cl

5,00€/litro
3,75€

Vinho do Porto Offley 
Ruby, White ou rosé 75cl

4,59€/litro
3,44€

Vodka Eristoff 
variedade 70cl

12,56€/litro
8,79€

Gin Bombay 
70cl

15,27€/litro
10,69€

Jack Daniel’s 
Honey 70cl

22,13€/litro
15,49€

Whisky Passport 
Selection 70cl

12,27€/litro
8,59€

Ice Tea Lipton limão, 
manga ou pêssego lata 

25cl

1,96€/litro
0,49€

Refrigerante Sumol ananás 
ou laranja 2x1,75 l

0,57€/litro
1,99€

Refrigerante 
Seven Up 1,75 l

0,74€/litro
1,29€

Sumo de maçã com gás 
Champomy 75cl

2,87€/litro
2,15€

Tisanas Pleno 1,5 l 
variedade

0,73€/litro
1,09€

Sumo Compal 
Clássico 100% manga, 
multifrutos ou maçã 1l

1,22€

Água tónica Schweppes 
garrafa 200ml

3,10€/litro
0,62€

Água com gás Frize 
limão, ananás ou laranja 

4x25cl

1,47€/litro
1,47€



 Cash & Carry Cash

Snack cães DentaLife 
mini, médio ou grande 

un.

1,23€

Comida gatos One bola 
de pêlo, esterilizado ou 

tracto urinário 800g

4,61€/kg
3,69€

Comida gatos Mon Petit 
peixe ou vaca 6x50g

5,97€/kg
1,79€

Comida cães Internutri 
adulto 4 kg

0,75€/kg
2,99€

Comida cães Friskies em 
gelatina ou molho 4x85g

3,68€/kg
1,25€

Intensificador de 
perfume A+ flores 
silvestres 36 doses

0,06€/dose
2,09€

Amaciador L’Arbre 
Vert peles sensíveis 
ecológico 53 doses

0,04€/dose
1,99€

Detergente L’Arbre Vert 
ecológico para peles 
sensíveis 34 doses

0,14€/dose
4,89€

Detergente máquina 
Fairy Platinum Plus 

10+9 unidades

0,38€/dose
3,78€

Limpa vidros, móveis 
ou tira gorduras cozinha 
Express Mistolin 750ml

1,99€/litro
1,49€

Lava tudo Sonasol 
amoniacal 1,25 l

1,23€/litro
1,54€

Pato Discos 
Activos lima ou 

marinho un.

1,49€

Anti-humidade cabide 
Humydry roupa limpa ou 

sem perfume 250g

9,40€/kg
2,35€

Pano Ballerina 
multiusos lote 
poupança 3

0,33€/unidade
0,99€

Papel cozinha 
Renova XXL 1=3

0,82€

Caixa e base 
cake Valporto 
33x33 cm un.

1,40€



 Cash & Carry Cash

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Coloração Palette 
intense color variedade

2,19€

Gel de banho Feno mel 
e geleia real ou oliva e 

camomila 650ml

0,31€/100ml
1,99€

Sabonete 
Palmolive leite e 

mel 4x90g

4,31€/kg
1,55€

Desodorizante Sanex 
roll-on 50ml

2,44€/100ml
1,22€

Creme barbear clássico 
Palmolive 100ml

1,37€/100ml
1,37€

Máquina Gillete 
Fusion manual + 

2 recargas

7,14€

Pasta dentes Colgate 
maximum protection 

anticáries 75 ml

1,79€/100ml
1,34€

Pasta dentes 
Parodontax cuidado 

diário 75 ml

3,85€/100ml
2,89€

Creme Polident fixador 
próteses dentárias 

44 g

61,14€/kg
2,69€

Escova Colgate 
triple action média 

4 un.

0,46€/unidade
1,84€

Penso higiénico Evax 
Liberty normal 12un. ou 

super abas 10un.

2,18€

Protege Slip 
Ausonia normal 

40 un.

0,04€/unidade
1,40€

Papel higiénico Renova 
Easy 12 rolos

0,11€/unidade
1,29€

Laca Syoss max hold 
ou keratin 300ml

0,95€/100ml
2,84€

Bálsamo labial 
original ou rosy 

Vaseline 10g

190,00€/kg
1,90€

Creme gordo 
Evakare 1 l

0,62€/100ml
6,19€

Champô Gliss oil 
nutritive ou total 

repair 400ml

0,51€/100ml
2,05€

Máscara Gliss oil 
nutritive ou total 

repair 400ml

0,69€/100ml
2,75€

Spray Got2b guardian 
angel protetor de 

calor 200ml

1,60€/100ml
3,19€


